
Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

    № 48/1-1 от 2.06.2015г.      

 СОВЕТ

  

                      МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ                     

  

      НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  

  

                                                

  

   

  

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

  

  

  

«2 »  июня  2015 г.                                                                                      № 48/1-1

  

 1 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

                                                          

  

  

  

  

«Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального
района о проделанной работе за 2014 год»

  

  

         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Назрановского муниципального района, Совет местного самоуправления
Назрановского муниципального района

  

  

  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

  

 2 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

1. Утвердить прилагаемый отчет главы администрации Назрановского муниципального 
района о проделанной  работе за 2014 год.

  

2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

  

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

  

  

  

  

Глава Назрановского

  

 муниципального района                                                      
      Х. Т. Цечоев 

  

  

  

 3 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

  

  

УТВЕРЖДЕН

  

  

Постановлением  Совета  местного самоуправления

  

Назрановского  муниципального  района

  

от «2» июня  2015 г. №48/1-1

  

  

  

  

  

 4 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

  

  

Отчет

  

главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной
работе за 2014 год  

  

  

  

Для социально-экономического развития района определены приоритетные
направления: социальная политика, развитие инфраструктуры, привлечение
инвестиций, поддержка и развитие среднего и малого бизнеса.

  

  

Назрановский район состоит из 9 сельских поселений: Али-Юрт, Барсуки, Гази-Юрт,
Экажево, Сурхахи, Долаково, Кантышево, Плиево, Яндаре.

  

Территория района- 40119 га.

  

 5 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

Численность населения– 94254 человек (по состоянию на конец 2014 года), из них:

  

         -трудоспособных – 27862 человека;

  

-детей от 0 до 6 лет – 14041 человек;

  

-детей от 7 до 18 лет – 16493 человек;

  

-безработных состоящих на учете в центре занятости – 5500 человек; 

  

  

Образование

  

  

На территории района функционируют 30 общеобразовательных учреждений, и 5
учреждении дошкольного образования в сельских поселениях Долаково, Яндаре,
Экажево и Барсуки. 

  

  

По Федеральным целевым Программам в район

  

 6 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

- построена новая школа на 704 места в с.п. Кантышево (слайд 2); 

  

- завершено строительство детского сада в с.п.Экажево на 230 мест 

  

(слайд 3);

  

- начато и ведется строительство детских садов с.п. Плиево ,  Долаково (слайд 4, 5); 

  

- отведено 2 участка под строительство детских садов в с.п.Али-Юрт 

  

(слайд 6); 

  

- проведена реконструкция детских садов на 80 мест в с.п. Экажево и Яндаре на 60
мест (слайд 7); 

  

-проведен ремонт детского сада в с.п.Долаково ;

  

-начато и ведется строительство новой школы на 540 мест в с.п. Долаково (слайд 8).

  

         Сеть образовательных учреждений обеспечивает доступность образовательных
услуг для 16493 учащихся района в возрасте от 7 до 18 лет. Педагогический процесс
осуществляют 1547 учителей.

  

         В 2015-2017 годах планируется строительство 7 школ и 9 детских садов.

  

 7 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

  

  

Здравоохранение

  

  

В районе функционируют одна больница - стационар на 35 коек в с.п.Кантышево и
десять амбулаторий. По линии Министерства сельского хозяйства РИ  построены 3
ФАПа по 20 посещений в смену в с.п.Долаково, Кантышево и Экажево 
(слайд 9,10)
.

  

В районе остро стоит вопрос строительства больницы-стационара на 400 койко-мест.

  

В 2015-17 годах  планируется строительство в 5 населенных пунктах амбулаторий на 100
пос/смену и родильного дома на 100 коек. 

  

  

Социальная сфера

  

  

 8 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

В районе ведется работа по выявлению и учету малоимущих и остронуждающихся семей
с целью оказания им возможной помощи. По мере финансовых возможностей
оказывается материальная помощь инвалидам, малоимущим семьям, семьям, члены
которых нуждаются в срочном иногороднем лечении, и другим категориям семей.
Ежедневно проводится прием по вопросам электронной очереди в детские сады. На
текущий период по району состоят на очереди 10811 детей.

  

В администрации Назрановского муниципального района состоят на учете дети-сироты
и дети, оставшиеся без попечения родителей 288 человек. (160 опекунов). Из них  сирот
- 44,  инвалидов - 28,  лишенные родительских прав -42, по другим причинам - 174.  

  

На основании поданного заявления и соответствующего пакета документов в качестве
претендентов на предоставление жилого помещения в собственность детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей состоят 247 человек.

  

В рамках оказания благотворительной помощи на территории района за счет
внебюджетных средств завершено строительство 3 жилых домов для малоимущих
остронуждающихся семей с.п.Долаково, Плиево, Яндаре (семья заселены), а также
продолжается строительство   жилого дома в сельском поселении Барсуки (слайд 11).

  

  

По РЦП «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы»

  

 68 семей стали претендентами на получение квартир в строящемся 18-этажном
многоквартирном жилом доме . 

  

  

По программе ФЦП «Социальное развитие села до 2015 года» 36 специалист села

 9 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

получили субсидии на улучшение жилищных условий.   

  

  

В с.п.Яндаре идет строительство многоквартирных домов  для вынужденных
переселенцев , из которых два дома сданы в эксплуатацию.

  

 По РЦП «1000 квартир» в с.п.Яндаре отведен земельный участок площадью 1,3 га под
строительство жилых домов нуждающимся в жилье.

  

В целях улучшения дорожного фонда реконструированы автодороги:
Назрань-Кантышево-Долаково, Назрань-Экажево (слайд 12).

  

           

  

Физическая культура и спорт

  

В районе построено и функционируют 4 ФОКа в с.п.Экажево, Кантышево, Плиево,
Долаково и многофункциональный спортивный зал при СШ№ 1 в с.п. Экажево. В новой
школе с.п.Кантышево открыты и работают различные спортивные секции. А также в с.п.
Али-Юрт, Яндаре отведены земельные участки и начато строительство ФОКа.

  

Планируется строительство спортивных сооружений в с.п. Сурхахи, Гази-Юрт   и  
Барсуки.  

  

  

 10 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

Культура

  

  

Несмотря на проводимый в Республике Ингушетия комплекс мероприятий, 
направленных  на сохранение и развитие культурного наследия народа,  поддержку
профессионального искусства и профессионального творчества,
материально-техническая база учреждений культуры оставляет желать лучшего.

  

Обеспеченность учреждениями культуры составляет один районный Дом культуры, на
100 тысячное население района. Практически все библиотеки,  района расположены в
приспособленных  помещениях, многие из которых находятся в ветхом  и аварийном
состоянии. 

  

В 2015-16 годах планируется  строительство здания детской школы искусств, здания
библиотек.

  

  

     Сельское хозяйство

  

  

Особое внимание уделяется стабилизации и дальнейшему развитию агропромышленно
го комплекса . 
Администрацией Назрановского муниципального района совместно с Министерством
сельского хозяйства Республики Ингушетия ведется постоянный мониторинг состояния
земель сельскохозяйственного назначения и использованию ее по целевому
назначению. 

 11 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

 На территории района действуют 3 государственных унитарных предприятия – ГУП
им.»Серго Орджоникидзе»,  ГУП «Магас»  и ГУП «Дружба»  и 399 Крестьянско
фермерских хозяйств.

  

Площадь пахотных земель в хозяйствах района составляет 14526 га, из них: 9190 га
пахотных земель ГУП , 5336 га - КФХ.

  

Администрацией  района ведется работа по поддержке животноводства. По данному
направлению гр. Зарецкому Гилани Бексултановичу по рекомендации комиссии
Правительства Республики Ингушетия по земельным вопросам сроком на 3 года
передано 315 га земли. В хозяйстве у Зарецкого имеется 370 голов крупно рогатого
скота.

  

Также разведением крупно рогатого скота на территории района занимаются Хамхоев
Израил Мамкиевич, в хозяйстве которого насчитывается около 300 голов КРС в с.п.
Плиево, Муталиев Исмаил Аюпович, в хозяйстве 250 голов КРС в с.п. Экажево, Кодзоев
Исрапил Исаевич в хозяйстве 110 голов КРС (слайд 13).

  

По РЦП «Развитие семейных животноводческих ферм РИ» прошли отбор 26
претендентов. 

  

В районе ведется работа по развитию садоводства и овощеводства.  

  

В связи с высокой урожайностью по выращиванию картофеля в 2013 году фермерам
района выделено дополнительно 300га земель под возделывание картофеля в
с.п.Яндаре, где также начато строительство парников для выращивания овощей . 
Крупные КФХ по производству овощей Хашагульгов, Мальсагов .   

  

По инвестиционной программе «Интенсивное садоводство»  на земельных участках
  с.п.Яндаре,  площадью   45 га   произведена   посадка   фруктовых  садов 

 12 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

( слайд 14)
.

  

  

Администрацией района в 2014 году разработан и утвержден Инвестиционный  
паспорт Назрановского муниципального района.

  

    

  

Также разработаны и утверждены следующие  муниципальные программы:

  

         - «О противодействии коррупции  в Назрановском муниципальном районе на 2012-
2014 гг.»;

  

-«Обеспечение безопасности  дорожного движения на территории Назрановского
муниципального района в 2013-2014 гг.»;

  

- «Пожарная безопасность на территории Назрановского муниципального района на
2013-2016 гг. »;

  

- «Социально-экономическое развитие Назрановского муниципального района»;

  

-«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Назрановском
муниципальном районе на 2014-2016гг.»;

  

 13 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

- « Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017годы и на период до 2020
года»;

  

- « Развитие физической культуры и спорта Назрановского муниципального района на 
2015-2017 годы»;

  

-«Муниципальная программа по энергосбережению и повышению энергетической
эффективности в Назрановском муниципальном районе на 2012-2020гг.»;

  

- «Доступная среда 2013-2016гг.»;

  

- «Молодежь Ингушетии 2012-2016гг.»;

  

- «Социальная реабилитация лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы на
2015-2017гг.» 

  

  

Доходная часть бюджета района в разрезе

  

по налогам за  2014 год.

  

                                                                                                                   (тыс.руб.)

  

                                          

 14 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

        

№

п/п

  

Наименование налогов

  

План М/Б

  

Факт

  

% выполнения

  
    

1

  

Подоходный налог

  

34550,8

  

36242,4

  

104,8

  

 15 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

    

2

  

Единый налог на вменённый доход

  

803,0

  

284,9

  

35,5

  
    

3

  

Единый с/х налог

  

30,6

  

8,3

  

27,1

  
    

4

 16 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

Имущественный налог с физических лиц

  

7091,0

  

33,2

  

0,04

  
    

5

  

Земельный налог

  

5818,2

  

9330,5

  

160,1

  
    

6

  

Госпошлина

 17 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

48,0

  

13,7

  

28,5

  
    

7

  

Задолженность по отмененным налогам

  

-

  

-

  

-

  
    

8

  

Штрафы, санкции, возмещение ущерба

  

1789,0

 18 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

1463,7

  

81,7

  
    

9

  

Платежи при пользовании природными ресурсами

  

-

  

29,9

  

-

  
    

10

  

Доходы об использования имущества

  

1718,0

  

1023,6

 19 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

59,6

  
    

11

  

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

  

3322,2

  

3667,9

  

110,6

  
    

12

  

Налоги  на товары ( работы, услуги), реализуемые на территории РФ

  

11896,5

  

9827,3

  

82,6

 20 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  
    

13

  

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниц. районов 

  

4189,1

  

4145,0

  

98,9

  
    

  

Всего собственных налогов:

  

71255,9

  

66070,4

  

92,7

  
      

 21 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

В целях увеличения доходной части местного бюджета проводились мероприятия по
повышению собираемости налоговых платежей. 

  

На территории района функционируют 247 малых и средних предприятия. Субъекты
предпринимательства заняты в сфере потребительского рынка: торговле, бытовом
обслуживании, производстве стройматериалов, общественном питании. Малое
предпринимательство в районе является одним из механизмов решения экономических и
социальных проблем, создания прогрессивной структуры местной экономики, снижения
уровня безработицы.

  

По результатам ярмарки вакансий из 300 обратившихся трудоустроено 100 человек, в
том числе из числа домохозяек и инвалидов. В с.п. Долаково и Кантышево для
организации надомного труда выделены швейные машинки. В с.п.Долаково
трудоустроено 18 семей, в с.п.Кантышево – 70 семей 

  

( слайд15).

  

В рамках РЦП «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»  119
человек являются претендентами на получение грантов по организации частного
бизнеса.

  

          В целях актуализации налоговой базы во всех сельских поселениях  установлено
программное обеспечение и на стадии завершения работа по  электронному
похозяйственному учету. 

  

          

  

Объемы  выполненных работ на территории Назрановского муниципального
района за счет инвесторов в 2014г.

 22 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

    - Завод по производству строительного кирпича в с.п.Экажево .  Частный
инвестиционный проект,  реализовывает свою продукцию на территории республики. В
дальнейшем планируется расширение производства, что позволит поставлять
продукцию в близлежащие регионы и создать дополнительные рабочие места, на
данный момент  на производстве задействовано до 40 рабочих (слайд 16).

  

     - Построены 2 артезианские скважины в с.п.Сурхахи;

  

     - Построен мост через р.Кенч в с.п.Сурхахи (слайд 17);

  

     - Капитальный ремонт дороги по ул.Селькая, Лесная, переулок Мирный в с.п.Сурхахи;

  

     - Асфальтирована дорога  по ул.Восточная в с.п.Сурхахи;

  

    - Строительство дороги из ПГС по ул.Новая в с.п.Сурхахи;

  

    - Асфальтирована  дорога по ул.Кондоря в с.п.Яндаре;

  

    - Строительство дороги из ПГС по ул.Келигова с.п.Кантышево;

  

    - Строятся торговые центры в с.п. Плиево, Яндаре.  

  

     - Открытие торговых центров будет способствовать развитию торговли, созданию
рабочих мест и увеличению налоговых поступлений. Строительство центров в
с.п.Плиево ведется за счет инвесторов, что позволит создать дополнительные рабочие
места (25-30 рабочих мест) в сфере оказания услуг населению (слайд 18).  

 23 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

        - Построен торговый дом в с.п.Кантышево, где функционирует МФЦ
«многофункциональный центр по оказанию  услуг населению» ( слайд 19 ).

  

  

В целях привлечения внебюджетных инвестиций реализуются проекты на
территории инвестиционной площадки сельского поселения Али-Юрт.   Такие как:

  

- Производство алюминиевых профилей (Инвестор ООО «РИАК», общий объем
инвестиций 310,0 млн. рублей, предполагается создание до 200 рабочих мест,
планируемые налоговые поступления 80,0 млн. руб.);

  

  - Строительство завода по производству красок (Инвестор ООО «ЭлитСтрой», общий
объем инвестиций 303,2 млн. рублей, предполагается создание до 30 рабочих мест,
планируемые налоговые поступления 84,0 млн. рублей.);

  

   - Организация производства железобетонных изделий на базе готовых
производственных мощностей с использованием новой технологии (армирование
высокопрочной проволокой и термообработка без применения острого пара) (Инвестор
ИП «Картоев», общий объем инвестиций 29,4 млн. рублей, предполагается создание до
15 рабочих мест, планируемые налоговые поступления 3,5 млн. рублей);

  

    - Строительство завода по переработке отработанных шин методом пиролиза
(Инвестор ООО «Интехноресурс», общий объем инвестиций 20,0 млн. рублей,
предполагается создание до 10 рабочих мест, планируемые налоговые поступления до
5,0 млн. рублей);

  

    - Строительство завода по производству бетона (Инвестор ООО
«Акрополь-Гал-Строй», общий объем инвестиций 20,0 млн. рублей, предполагается
создание до 10 рабочих мест, планируемые налоговые поступления до 5,0 млн. рублей).

 24 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

  

В целях повышения качества жизни населения

  

за   2014 год в районе проделана следующая работа:

  

        

№

п/п 

  

Наименование работ

  

Объем работ

  

    Сумма             (тыс.руб.)

  
    

                                                      с.п.Али-Юрт

  
    

1

 25 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

Строительство линии электропередач ул.Садовая, Огородная, Дзейтова, Южная

  

1320 м

  

1400,0

  
    

2

  

Строительство автодороги ул.Огородная, Южная

  

1320 м

  

748,0

  
    

3

  

Огнезащитная обработка

  

  

80,2

 26 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  
    

4

  

Ликвидация мусора

  

  

299,9

  
    

5

  

Устройство дорог ПГС

  

  

500,0

  
    

6

  

Ремонт дворовых площадок

  

 27 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

250,0

  
    

7

  

Приобретение и установка трансформатора

  

  

500,0

  
    

8

  

Обслуживание системы видеонаблюдения и сигнализации

  

  

96,0

  
    

9

  

Устранение порыва водопровода

 28 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

  

99,0

  
    

с.п.Барсуки

  
    

1

  

Ремонт водопровода по ул.Картоева(120м),Б.Зязикова(130м.),

Правобережная(129м.),И.Зязикова(69м), Санитарная(102)

  

550м

  

457,9

  
    

2

  

Замена ветхого водопровода по ул.Левобережная

  

300м.

 29 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

500,0

  
    

  

Замена аварийного водопровода по ул.Правобережная 

  

300м.

  

523,0

  
    

3

  

Ликвидация мусоросвалок

  

  

554,0

  
    

4

  

Благоустройство по улюЗязикова

 30 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

  

50,0

  
    

5

  

Ремонтные работы строений ожидалок по ул.И.Зязикова

  

4 шт.

  

99,9

  
    

6

  

Установка уличных указателей по ул.Зязикова, Гагиева, Магистральная, Умарова

  

46 шт.

  

42,5

  
    

7

 31 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

Устройство подъездной дороги к летнему пляжу 

  

132м.

  

70,8

  
    

8

  

Обустройство площадки под пляж

  

  

98,8

  
    

9

  

Строительство ограждения возле летнего пляжа

  

18м.

  

99,8

 32 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  
    

10

  

Строительство газопровода по ул.Эстоева, Центральная

  

500м.

  

1353,2

  
    

11

  

Аварийно-восстановительные работы (По линии ЧС)

  

441,6

  

2246,9

  
    

12

  

Строительство водопровода по ул.Левобережная и Дюкерная

  

1120м

 33 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

1137,0

  
    

13

  

Строительство светодиодного объекта ул.Осканова, Картоева

  

  

485,6

  
    

14

  

Рытье каналов для перекрытия подъездов к реке «Сунжа»

  

  

50,0

  
    

с.п. Гази-Юрт

  
    

 34 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

1.

  

Ремонт водопроводных сетей по ул. Осканова, Школьная, Сунженская

  

8 порывов

  

49,9

  
    

2

  

Огнезащитная обработка деревянных конструкций кровли

  

1430м

  

80,2

  
    

3

  

Установка  информационного щита

  

  

 35 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

6,4

  
    

4

  

Строительство ЛЭП ул.Зязикова и Свободы

  

4900 м

  

822,0

  
    

5

  

Ликвидация мусоросвалок

  

  

100,0

  
    

6

  

Устройство уличного освещения по ул.Зязикова

  

 36 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

106,0

  
    

7

  

Ремонт помещения  и асфальтирование площадки администрации

  

  

160,0

  
    

8

  

Ремонт водопровода по ул.Яндиева

  

2 пор.

  

9,4

  
    

9

  

 37 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

Ремонт трансформатора ул. Школьная

  

1

  

80,5

  
    

10

  

Реконструкция ЛЭП по ул.Свободы

  

420 м

  

99,8

  
    

11

  

Обслуживание системы видеонаблюдения и пожарной сигнализации

  

  

96,0

  
    

 38 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

12

  

Ремонт водопроводных сетей

  

3

  

50,2

  
    

13

  

Строительство дороги ул.Базоркина

  

4200 м

  

445,8

  
    

с.п.Долаково

  
    

1

  

Изготовление и установка информационных указателей

  

 39 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

2

  

19,1

  
    

2

  

Установка дорожных знаков

  

70 шт.

  

70,0

  
    

3

  

Прокладка водопровода ул.Зязикова

  

100 м

  

200,0

  
    

4

  

 40 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

Ликвидирован прорыв водопровода ул.Революционная, Зязикова

  

100 м

  

99,0

  
    

5

  

Приобретение и установка водонасосов

  

4 шт.

  

239,0

  
    

6

  

Строительство  водопровода ул.Революционная 

  

800 м

  

1057,7

  
    

 41 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

7

  

Ремонт автодороги ул.Сурхоева, Астемирова, Манкиева

  

760м

  

699,0

  
    

8

  

Аварийно-восстановительные работы  по восстановлению домовладений по  ул. Степная 

  

2

  

2824,9

  
    

9

  

Покос и вывоз сорной травы с обочин

  

1 т.

  

 42 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

50,0

  
    

10

  

Ремонт водопровода  ул. Революционная, Новостройках, Победы

  

210м

  

240.0

  
    

11

  

Огнезащитная обработка чердачных помещений

  

 299 м2

  

80.2

  
    

12

  

Программное обеспечение «Парус»

  

 43 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

-

  

69.8

  
    

13

  

Изготовление и вывеска баннеров и флажков

  

2/70

  

19,0

  
    

14

  

Покраска столбов  белой краской

  

250 шт.

  

34,0

  
    

15

  

 44 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

Ремонт видеонаблюдения

  

2

  

94,8

  
    

16

  

Ремонт и обслуживание пожарной сигнализации 

  

1

  

48,0

  
    

17

  

Ремонт и обслуживание видеонаблюдения

  

1

  

48,0

  
    

 45 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

18

  

Очистка и ликвидация мусоросвалок 

  

  

408,0

  
    

с.п.Кантышево

  
    

1

  

Ремонт водопровода по ул.Кодзоева, Дзаурова, Совхозная, Школьная,  Гудантова, Джабагиева,  Грейдерная, Набережная, Пушкина переулок Школьный.

  

  

879,8

  
    

2

  

 Замена водопроводной сети по ул. Мерешкова, Келигова

  

 46 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

1914,5

  
    

3

  

Производство ремонт работ глубинной скважины

  

  

99,9

  
    

4

  

 Ликвидация стихийной мусоросвалки 

  

  

450,0

  
    

5

  

 47 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

Ремонт администрации 

  

  

99,9

  
    

6

  

Очистка и окраска железобетонных опор и деревьев

  

  

99,9

  
    

7

  

Строительство линии водопровода по ул.Джабагиева

  

  

2545,4

  
    

 48 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

8

  

 Установка водяного  насоса

  

  

198,4

  
    

9

  

Ремонт трансформатора по ул. Набережная, Иналова, Грейдерная, Келигова

  

  

482,1

  
    

10

  

Капитальный ремонт автомобильных дорог по ул.Арчакова, Арсаева , Молодежная

  

 49 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

1078,9

  
    

11

  

 Устройство покрытие дорог и тротуаров, изготовление  и установка навеса

  

  

269,7

  
    

с.п.Плиево

  
    

1

  

Ремонт водопровода   в р-не новостройки

  

  

100,0

  

 50 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

    

2

  

Ликвидация стихийных мусоросвалок

  

  

600,0

  
    

3

  

Ремонт дорог ул.Гражданская, Черкеская

  

  

200,0

  
    

4

  

Аварийно-восстановительные ремонт дорог

  

 51 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

1833,9

  
    

5

  

Строительство водопровода  ул.Ажигова-Куриева

  

  

418,0

  
    

6

  

Ремонт водопровода ул.Заслонова

  

  

100,0

  
    

7

  

Ремонт трансформатора по ул.Осканова,Плиева,Хамхоева,  в р-не новостройки

 52 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

  

350,0

  
    

8

  

Ремонт водопровода ул. Осканова

  

  

100,0

  
    

9

  

Изготовление дорожных знаков

  

  

49,0

  
    

10

 53 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

Ремонт линии электропередач 

  

  

100,0

  
    

11

  

Ремонт утранен. Порывов водопровода

  

  

100,0

  
    

12

  

Ремонт линии эл.передач ул.Плиева, Хамхоева

  

  

596,9

 54 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  
    

13

  

Строительство линии водопровода ул.Плиева

  

  

1141,8

  
    

14

  

Ремонт водопровода по ул.Новостройки, Партизанская

  

  

250,0

  
    

15

  

Ремонт устранения порывов водопровода

  

 55 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

100,0

  
    

16

  

Строительство автодороги по ул.Осканова, Евкурова, Муталиева

  

  

1443,4

  
    

17

  

Ремонт линии электропередач по ул.Гудермеская, Кабардинская

  

  

200,0

  
    

18

  

Строительство линии электропередач по ул.Султыгова

 56 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

  

1834,0

  
    

с.п.Сурхахи

  
    

1

  

Ремонт трансформатора по ул.Совхозная

  

100 КвТ

  

99,9

  
    

2

  

Огнезащитная обработка чердачных помещений в здании администрации

  

  

80,2

 57 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  
    

3

  

Ликвидация несанкционированной мусоросвалки

  

  

606,6

  
    

4

  

Приобретение насоса для скважины

  

  

52,0

  
    

5

  

Санитарная очистка территории 

  

 58 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

198,8

  
    

6

  

Замена ж/бетонных опор и ЛЭП по ул. Горная, Совхозная

  

  

93,4

  
    

7

  

Благоустройство каптажей по ул.Сельская

  

  

282,9

  
    

8

  

Капитальный ремонт автодороги по ул.Горная

 59 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

1000 м

  

2475,0

  
    

9

  

Строительство автодороги из ПГС по ул.Новостройки

  

  

1124,5

  
    

10

  

Капитальный ремонт автодороги по ул. Нагорная

  

1000 м

  

2475,0

  
    

11

 60 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

Строительство ЛЭП по ул.Горная, Московская, Победы

  

  

792,2

  
    

12

  

Строительство водопровода по ул.Партизанская

  

  

952,3

  
    

13

  

Ремонтные работы автодороги по ул.Есенина и Южная

  

  

85,0

 61 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  
    

14

  

Установка насосов по ул.Московская и Горная

  

  

99,4

  
    

15

  

Косметический ремонт в здании администрации

  

  

80,0

  
    

16

  

Ремонт водопровода участками по ул.Т.Аушева, Горная, Овражная, Киевская

  

 62 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

99,9

  
    

17

  

Капит. ремонт автодороги по ул.Т.Аушева вблизи остановки

  

  

25,0

  
    

18

  

Обслуживание системы видео наблюдения и автоматич. пожарной сигнализации в здании администрации

  

  

96,0

  
    

с.п.Экажево

  
    

 63 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

1

  

Ликвидация несанкционированной мусоросвалки 

  

  

349,4

  
    

2

  

Строительство водопровода по ул.Джабагиева

  

1000м

  

1312,3

  
    

3

  

Ремонт остановок

  

  

 64 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

218,8

  
    

4

  

Ремонт трансформатора по ул.Ингушская и Хашагульгова

  

  

99,9

  
    

5

  

Ремонт скважин с заменой насосов по ул.Муталиева и Ахриева

  

  

99,9

  
    

6

  

Строительство тротуара по ул.Ингушская

  

 65 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

570,0

  
    

7

  

Установка баннеров и флагов

  

  

127,0

  
    

8

  

Огнезащитная обработка чердака

  

  

80,2

  
    

9

  

 66 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

Ремонт водопровода

  

  

199,6

  
    

10

  

Монтаж 2-х насосов

  

  

99,9

  
    

11

  

Приобретение и установка трансформатора

  

  

99,1

  
    

 67 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

12

  

Приобретение и установка насоса

  

  

98,3

  
    

13

  

Монтаж трансформатора по ул.Оздоева

  

  

98,7

  
    

14

  

Ремонт дороги по ул.Первомайская

  

300м

  

 68 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

316,8

  
    

15

  

Ремонт ЛЭП

  

60м

  

50,0

  
    

16

  

Обслуживание системы видеонаблюдения и сигнализации

  

  

96,0

  
    

17

  

Строительство дороги по ул. Ахриева, Цечоева, Березовая

  

 69 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

3000 м

  

1396,2

  
    

18

  

Изготовление и монтаж расцвечивания

  

500м

  

139,0

  
    

с.п.Яндаре

  
    

1

  

Капитальный ремонт автодороги по ул.Лотырова

  

200 м .

  

100,0

  

 70 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

    

2

  

Ремонт водопровода

  

9-местах

  

200,0

  
    

3

  

Капитальный ремонт здания администрации 

  

  

100,0

  
    

4

  

Капитальный ремонт автодороги по ул.Мальсагова, Первомайская

  

800 м .

 71 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

401,0

  
    

5

  

Замена э/насоса и э/стабилизатора

  

  

100,0

  
    

6

  

Ремонт автобусных ожидалок

  

5-шт.

  

100,0

  
    

7

  

Установка трансформаторной станции по ул. Ахриева, Мальсагова, Гайсанова

 72 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

5 шт.

  

1018,3

  
    

8

  

Ремонт трансформаторов по ул.Ахриева, Орджоникидзе,  Султыгова, Аушева

  

8 шт.

  

300,0

  
    

9

  

Благоустройство берега по трассе (Пляж)

  

  

50,0

  
    

10

 73 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

Капитальный ремонт автодороги по ул.Садовая

(Дорожный фонд)

  

620 м

  

1707,3

  
    

11

  

Капитальный ремонт дворовых площадок учит. дома СШ№1

  

  

1081,7

  
    

12

  

Капитальный ремонт дворовых площадок учит. дома СШ№2

  

 74 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

419,7

  
    

13

  

Строительство линии э/ передач в р-не Новостроек

  

  

497,5

  
    

14

  

Устройство системы видеонаблюдения

  

1

  

138,0

  
    

15

  

Строительство водопровода по ул.Исламская

 75 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

  

92,0

  
    

16

  

Строительство газопровода по ул.Исламская

  

  

100,0

  
    

17

  

Ликвидация стих. мусоросвалки

  

  

250,0

  
    

18 

 76 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

Побелка деревьев, покос травы

  

  

224,0

  
      

  

В целях благоустройства в районах новостроек сельских поселений в 2015 году
необходимо произвести:

  

  

         -строительство дорог 12 км ; 

  

         -строительство газопровода  8 км;

  

         -строительство ЛЭП   11 км;

  

-строительство водопровода 13 км;

  

-строительство тротуаров 5 км;

 77 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

  

-установка 12 трансформаторов.

  

  

Перечень объектов включенных  в государственные программы по 
Назрановскому муниципальному району  на 2014—2017 гг.

  

          

  

 По  ФЦП  «Социально-экономическое  развитие  РИ на 2015-2017 гг.» 
запланировано:

  

- строительство  четырёх   школ  на  704  мест  в  сельских поселениях  Экажево,
Кантышево, Сурхахи,        Долаково;

  

- строительство трех  школ  на  540  мест  в  с.п. Плиево,  Барсуки, Яндаре;

  

-строительство восьми  детских  садиков  на  220 мест  в  населённых пунктах
Кантышево,  Долаково,  Экажево,  Сурхахи,  Плиево,  Яндаре,  Барсуки,  Али-Юрт;

  

-строительство  объекта  по  производству базальтопластиковых  изделий в с.п.
Кантышево;

  

-строительство трикотажной фабрики в с.п. Али-Юрт;

  

 78 / 79



Об утверждении отчета главы администрации Назрановского муниципального района о проделанной работе за 2014 год

- строительство  предприятия по производству одноразовых  шприцов в с.п. Али-Юрт;

  

- строительство  7 овцеводческих  кошар  в районе;

  

- строительство распределительных сетей 10/6/0,4 кВ  в с.п. Экажево  и  Плиево;

  

- строительство  ВЛ  110 кВ  ПС  «Плиево  Новая» - ПС  «Яндаре».

  

  

 Перечень мероприятий подпрограммы « Юг России».

  

- строительство  6 школ на 704 мест в с.п.Барсуки, Плиево, Яндаре , Сурхахи,
Кантышево;

  

-строительство 1 школы на 504 мест в с.п.Гази-Юрт;

  

-строительство 1 школы на 540 мест в с.п.Экажево.

  

  

 79 / 79


